
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

L'annoduemilaventiquattro il giorno dieci del mese di settembre alle ore 09:06 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Partecipa il Vice Segretario Comunale Rossella MONTESANO
Il Presidente Antonio RUBINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTACOMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

N. 128 DEL 10/09/2024 COPIA

OGGETTO:
CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEL CAMPO SPORTIVO “O. VENEZIA”PERIODO
SETTEMBRE 2024/OTTOBRE 2024 – PROVVEDIMENTI

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

TotalePresenti: 3 TotaleAssenti: 2

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 09/09/2024 F.toDr.ssaRosa CAVALLO

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  09/09/2024 F.to Ing. Assunta M.A. ROSSI



Partecipa alla Giunta Comunale la Dott.ssa Rossella MONTESANO - vice segretario comunale, in sostituzione del
Segretario Comunale titolare Dr.Gerardo LUONGO impegnato presso altro ente in convenzione per attività
istituzionale improrogabile (prot. 7188 del 10/09/2024).

PREMESSO CHE
L’ordinamentodell’Ente è dotato di una normativa (Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi)
che disciplina, tra l’altro, le modalità di accesso e l’utilizzo di alcuni impianti sportivi tra cui il Campo Sportivo
“O. Venezia”.

La normativa regolamentare:
 Agli artt. 7, 8 e 9 disciplina la tipologia dei soggetti titolari delle concessioni, l’organo competente al rilascio

delle stesse, nonché la durata massima della concessione;

 Individua all’interno dei beneficiari delle concessioni anche le Società Sportive che facciano uso

dell’impianto per la preparazione fisica personale di gruppo o individuale;

 Radica in capo alla Giunta la competenza al rilascio delle concessioni e stabilisce che la durata massima

delle stesse non possa essere superiore ad anni due.

L’art.6 del Regolamento rubricato “Gestione degli impianti sportivi” statuisce che gli stessi possano essere
gestiti o in amministrazione diretta oppure mediante esternalizzazione a terzi.

Il Comune di Moliterno gestisce gli impianti in amministrazione diretta.

La normativa regolamentare, all’art.19 prevede che per l’utilizzo degli Impianti Sportivi debba essere
corrisposta da parte dei fruitori dello stesso una tariffa predeterminata nell’allegato A; la medesima normativa,
tuttavia, predetermina le tariffe esclusivamente per il Campo da Calcetto in via Aldo Moro e per il Campo da
Tenniscoperto e scoperto. Nulla invece prevede per quanto riguarda l’utilizzo del Campo Sportivo “O. Venezia”.

E’ pervenuta lo scorso 06 giugno un’istanza (protocollata al n.7118) con la quale la Società A.S.D.
POLISPORTIVA SARCONI, ha richiesto a questa Amministrazione, per la preparazione atletica pre-campionato,
poiché l’attuale impianto sportivo presente nel Comune di Sarconi al momento è oggetto di lavori di
ristrutturazione e quindi non risulta fruibile, l’utilizzo del Campo Sportivo “O. Venezia” per il periodo 09
settembre -31 ottobre 2024 con cadenza dei giorni:

1. Mese di Settembre 2024 da lunedì 09 a venerdi 27 tutti i giorni escluso sabato e domenica dalle ore

19:00 alle ore 21:00

2. Mese di Ottobre 2024 da martedì 01 a giovedì 31 due allenamenti settimanali e le partite di campionato

da disputare in casa

Questo organo collegiale ritiene che nulla osta alla concessione dell’impianto previo pagamento anticipato di
corrispettivo che copra le spese consistenti nella fornitura di gas e dell’energia elettrica. All’uopo, l’ufficio
tecnico, ha stimato un costo forfettario giornaliero ammontante ad € 31,99/giornaliero con spese di pulizia a
carico della Società;

Tutto ciò premesso, visto l’art. 48 del TUEL

Acquisito sulla proposta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile

Con voti unanimi espressi nelle forme e termini di legge:

DELIBERA

Di concedere, per le motivazioni espresse in preambolo, alla Società A.S.D. POLISPORTIVA SARCONI l’utilizzo
del Campo Sportivo per il periodo 09 settembre - 31 ottobre 2024, secondo la cadenza dei giorni comunicata
con la richiesta protocollo n.7118 del 06/09/2024 e su riportata, per il costo forfettario giornaliero
ammontante ad € 31,99/giornaliero per un importo complessivo di € 863,73;



Di disporre che il pagamento di cui al punto precedente debba essere anticipato;

Di demandare all’UTC e all’Ufficio di Ragioneria, ciascuno per la parte di propria competenza, l’attuazione del
presente deliberato;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18
Agosto 2000, n. 267, al fine di consentire gli adempimenti conseguenti.



Letto, approvatoe sottoscritto:

IL SEGRETARIOCOMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Il Sindaco
f.to Antonio RUBINO

Il Vice Segretario Comunale
f.to Rossella MONTESANO

Dalla Residenza comunale, lì 12/09/2024 Il Vice Segretario Comunale

f.to Rossella MONTESANO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì 12/09/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to DANDREA MARIA

Dalla residenza comunale, lì 12/09/2024 Il Segretario Comunale
RossellaMONTESANO


